

Radomsko, 30 maja 2018r.

PISMO ZARZĄDU ESBANKU BANKU SPÓŁDZIELCZEGO

Szanowni Państwo,

działając w imieniu ESBANKU Banku Spółdzielczego z siedzibą w Radomsku, prezentujemy Państwu Roczny raport okresowy za 2017 rok. Należy zaznaczyć, iż prezentowane sprawozdanie finansowe ESBANKU Banku Spółdzielczego za rok 2017 jest obecnie w trakcie badania przez firmę audytorską, realizowanego w dniach od 14 do 30 maja 2018 roku. Niezwłocznie po otrzymaniu sprawozdania z badania Bank opublikuje ponownie raport okresowy w pełnym zakresie. O terminie publikacji raportu Zarząd ESBANKU Banku Spółdzielczego poinformuje w formie raportu bieżącego.

W związku ze zmianą przepisów zewnętrznych w 2017 roku nastąpiły zmiany stosowanych w Banku zasad rachunkowości i metod wyceny w roku obrotowym. Bank nie ujmuje i nie prezentuje przychodów zastrzeżonych do czasu ich otrzymania lub odpisania w rozliczeniach międzyokresowych przychodów, ale ujmuje je w wyniku odsetkowym. Jednocześnie Bank dokonuje odpisów aktualizujących dotyczących odsetek dla ekspozycji kredytowych. W związku z powyższym zmianie uległ sposób prezentacji danych w odpowiednich pozycjach sprawozdania finansowego względem poprzednich okresów sprawozdawczych.

Poniżej prezentujemy informację o kształtowaniu się wybranych wskaźników charakteryzujących sytuację kapitałową oraz ekonomiczno-finansową Banku według stanu na 31 grudnia 2017 roku:

- Suma bilansowa Banku na koniec 2017 roku wyniosła 712 592 tys. zł,
- Zysk netto za 2017 rok wyniósł 4 018 tys. zł,
- Wynik z lat ubiegłych wyniósł 686 tys. zł,
- Łączny współczynnik kapitałowy kształtował się na poziomie 13,40%, współczynnik kapitałowy CET1 na poziomie 10,85%, współczynnik kapitałowy T1 na poziomie 11,43% - przy funduszach własny na poziomie 56 451 tys. zł,
- Wskaźnik ROA netto kształtował się na poziomie 0,57%, natomiast wskaźnik ROE netto na poziomie 8,58%,
- Wskaźnik C/I tj. relacja kosztów działania z amortyzacją do wyniku działalności bankowej skorygowanego o wynik pozostałych przychodów i kosztów wyniósł 69,09%.
- Relacja portfela kredytowego z utratą wartości w stosunku do całego portfela kredytowego według wartości bilansowej brutto wyniosła 7,60%
- Poziom oszczędzania (według wartości bilansowej brutto) wyniósł 32,45%,
- Wskaźnik LCR (uwzględniający traktowanie środków na rachunkach minimum depozytowego jako aktywa płynne) kształtował się na koniec roku na poziomie 279%, natomiast wskaźnik NSFR wyniósł 110%.

Powyższe wskaźniki stanowią efekt całorocznej, wytężonej pracy Zarządu i wszystkich Pracowników ESBANKU Banku Spółdzielczego. Osiągnięcia z 2017 roku przyczyniły się do ugruntowania silnej pozycji Banku, który na lokalnym rynku usług finansowych w nowoczesny sposób rozwija tradycję polskiej bankowości spółdzielczej, wzmacniając jednocześnie potencjał Spółdzielczej Grupy Bankowej.

Priorytetem ESBANKU Banku Spółdzielczego w 2017 r. niezmiennie było wychodzenie naprzeciw potrzebom Klientów przy jednoczesnym podnoszeniu efektywności oraz wzmacnianiu bezpieczeństwa działania. Siłą, która wzmacnia potencjał biznesowy i nowoczesność działania Banku, jest ścisła współpraca z SGB-Bankiem S.A. oraz innymi Bankami zrzeszonymi w Spółdzielczej Grupie Bankowej, będąca praktyczną realizacją wartości spółdzielczych. Ponadto jako instytucja odpowiedzialna za dobro Klientów, Udziałowców oraz Obligatariuszy, Bank jest także od 2016 r. aktywnym członkiem Spółdzielczego Systemu Ochrony SGB, który gwarantuje wzajemną pomoc oraz ochronę interesów ekonomicznych jego Uczestników.

Funkcjonując w wymagającej sytuacji rynkowej, przy utrzymujących się niskich stopach procentowych, wysokich wymogach nadzorczych i konieczności zachowania dyscypliny budżetowej, Bank kontynuował w 2017 r. swój stabilny rozwój. Realizował cele biznesowe zapisane w Strategii działania na lata 2016-2018, a także misję najbliższego i zaufanego partnera finansowego swoich Klientów, wspierającego aktywność mieszkańców oraz rozwój lokalnych firm i społeczności, zgodnie z hasłem „jesteśmy najbliżej”.

W obszarze relacji z Klientami rok 2017 upłynął pod znakiem wdrażania nowych produktów i usług oraz usprawniania procesów wewnętrznych, wspierających obsługę. W ofercie Banku pojawiły się projekty zrzeszeniowe dla Klientów indywidualnych takie jak karta mobilna HCE, Konto za Złotówkę i karta debetowa Visa Electron PayWave Skra. Wzmocniono też ofertę dla Klientów firmowych o nowe produkty – Biznes Pożyczkę i Kredyt hipoteczny dla firm, a także poszerzono współpracę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego o nowy instrument wspierający rozwój sektora MŚP w ramach Funduszu Gwarancyjnego Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój.

Wśród działań wspierających rozwój pracowników należy wskazać pozyskanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na działania związane z kształceniem ustawicznym kadry Banku oraz realizację działań szkoleniowych.

Bank w 2017 r. wychodził też naprzeciw zmianom prawnym i nadzorczym. Wdrożone zostały m.in. wymogi zaktualizowanej Rekomendacji H Komisji Nadzoru Finansowego oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie zarządzania ryzykiem i systemu kontroli wewnętrznej, polityki wynagrodzeń oraz szczegółowego sposobu szacowania kapitału wewnętrznego, w wyniku czego przyjęto nową strukturę i system zarządzania ryzykiem i kontroli wewnętrznej oparty na trzech, niezależnych i wzajemnie uzupełniających się poziomach (III liniach obrony). Rozpoczęty został też projekt związany z analizą procesów i procedur bankowych pod kątem spełniania wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

W 2017 roku ESBANK Bank Spółdzielczy, zgodnie z przyjętą Strategią Społecznej Odpowiedzialności Biznesu, wspierał również aktywizację oraz rozwój mieszkańców terenu swego działania, akcentując swą bliskość oraz zaangażowanie w lokalne inicjatywy społeczne, kulturalne, sportowe i edukacyjne. Ważnym elementem realizacji społecznej misji Banku były działania z zakresu edukacji ekonomicznej, kierowane do Klientów, dzieci i młodzieży oraz seniorów. Bank utrzymywał w ten sposób pozytywne relacje z lokalną społecznością i promował ideę polskiej bankowości spółdzielczej.

Przekazując Państwu Raport Roczny dziękujemy za zaufanie, jakim obdarzyliście nasz Bank. Jednocześnie mamy nadzieję na dalszą efektywną współpracę.

Wskazujemy, że adresatami raportu rocznego za okres od 01.01.2017r. do 31.12.2017r. są obligatariusze obligacji na okaziciela serii ESB0725, które zostały wyemitowane przez ESBANK Bank Spółdzielczy, a są rejestrowane przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. oznaczone kodem PLESBSR00014 i wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu na Catalyst.

Zarząd ESBANKU Banku Spółdzielczego:

1) Prezes Zarządu – Jacek Zacharewicz

Jacek Zacharewicz

Prezes Zarządu

2) Wiceprezes Zarządu – Tomasz Kotlewski

Tomasz Kotlewski

Wiceprezes Zarządu

3) Wiceprezes Zarządu – Paweł Braszczyński

Paweł Braszczyński

Wiceprezes Zarządu

